24
2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 9 ноября 2016 года                                                                                                          №  121
станица Ольгинская
О внесении изменений в решение Совета Ольгинского  сельского

 поселения Приморско-Ахтарского   района от 6 июня  2008 года № 150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского   района»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района  Совет   Ольгинского  сельского   поселения   Приморско-Ахтарского   район решил:
       1. Внести в приложение к решению Совета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 6 июня 2008 года № 150 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" следующие изменения:
       1) приостановить до 1 января 2017 года действие положений абзаца 13 пункта 4 статьи 9. Установить, что положения абзаца 13 пункта 4 статьи 9 распространяются на правоотношения, связанные с формированием проекта бюджета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, начиная с бюджета на 2018 год.
       2) абзац третий пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

       "внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая изменение участника муниципальной программы, координатора муниципальной программы (подпрограммы), получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы (координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
       3) абзац второй пункта 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:

        "Главный администратор средств бюджета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района представляет годовую бюджетную отчетность в контрольно-счетный орган Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внешней проверки не позднее 3 рабочих дней с момента принятия этой отчетности в финансовый орган Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района. Бюджетная отчетность представляется в контрольно-счетный орган Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на бумажном носителе и в электронном виде".
       2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности

главы Ольгинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                       Б.Ф.Шишов

1/18.11.2016/Решение_о_бюджетном_процессе 102 от 9.11.doc